

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

**Naam en fractie:** Marieke le Noble Hart voor BNM  
**Datum indiening:** 26 januari 2022  
**Datum antwoord:** 3 oktober 2022  
**Onderwerp:** Verkeersveiligere inrichting Brinklaan-Noord

### Inleiding

In het voorjaar van 2021 is middels een motie van Hart voor BNM de verkeersveilige inrichting van de Brinklaan Noord (samen met de Bollelaan) als 'must-have' toegevoegd aan de uitvoeringsagenda. Via een omwonende ontvingen wij het bericht dat op zijn vraag wanneer het participatietraject zou worden opgepakt, het antwoord kwam dat het project vanwege bezuinigingen voorlopig nog niet wordt opgepakt, en dit waarschijnlijk ook niet voor 2023 zal gebeuren.

### **Vraag 1**

- a. Klopt het dat de plannen voor de Brinklaan-Noord niet eerder dan 2023 zullen worden opgepakt?
- b. Zo ja, hoe rijmt zich dit met de urgentie die 'must-have' projecten op de uitvoeringsagenda hebben gekregen?
- c. Zo nee, waarom wordt dit dan naar inwoners gecommuniceerd?

### **Antwoord**

- a. Ja, mits de begroting wordt goedgekeurd.
- b. Een toevoeging of urgentieverandering op de uitvoeringsagenda (bij de mobiliteitsvisie) betekent niet dat een activiteit ook (direct) gefinancierd is via de begroting. Omdat de ambities van de gemeente op alle beleidsterreinen samen omvangrijker zijn dan de begrotingsruimte wordt u jaarlijks bij de begrotingsbehandeling door het college een integraal en afgewogen voorstel gedaan. Door vaststelling van de begroting bepaalt uw raad welke activiteiten zij financiert voor het aankomende begrotingsjaar. Voor de Brinklaan-Noord is in het begrotingsvoorstel €75.000,- opgenomen ter financiering van de verplichte eigen bijdrage.
- c. N.v.t.

### **Vraag 2**

- a. Klopt het dat er in 2020 een subsidie voor het veiliger inrichten van de Brinklaan Noord is verkregen, en dat deze tot maximaal 2022 verlengd kan worden?
- b. Zo ja, verwacht het college tijdig een plan in te kunnen dienen, in overleg met bewoners en belanghebbenden, waarmee we deze subsidie veilig kunnen stellen?

### **Antwoord**

- a. Ja, de subsidie is verleend en dient besteed te zijn voor 31 december 2025. De verantwoording vindt plaats via de SISA-systematiek.
- b. De subsidie is al toegekend voor een specifiek doel. Er hoeft geen plan meer te worden ingediend. Controle op de te leveren prestatie vindt achteraf plaats via de SISA-systematiek.